



БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
V СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 428

Дата принятия 27 ноября 2012 г.

**О внесении изменений
в решение Березниковской
городской Думы
от 26.03.2002 № 148
«Об утверждении Положения
«Об управлении имуществом,
находящимся
в муниципальной собственности
г.Березники»**

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Березниковской городской Думы от 26 марта 2002 № 148 «Об утверждении Положения «Об управлении имуществом, находящимся в муниципальной собственности г.Березники» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В наименовании Решения слова «г.Березники» заменить словами «муниципальное образование «Город Березники» в соответствующем падеже.

1.2. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции: «В соответствии со ст. 36 Устава города».

1.3. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение «Об управлении имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники».

1.4. В пункте 3 Решения слова «г.Березники» заменить словами «муниципальное образование «Город Березники» в соответствующем падеже.

1.5. В Положении об управлении имуществом, находящимся в муниципальной собственности г.Березники (далее - Положение):

1.5.1. В наименовании Положения слова «г.Березники» заменить словами «муниципальное образование «Город Березники» в соответствующем падеже.

1.5.2.В разделе 1:

1.5.2.1.В абзаце восьмом пункта 1.1. слова «г.Березники» заменить словами «муниципальное образование «Город Березники» (далее – МО «Город Березники»)).

1.5.2.2.Абзац четвертый подпункта 1.3.1. пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

« - утверждает прогнозный план приватизации муниципального имущества, изменения и дополнения к нему, отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества».

1.5.2.3. В абзаце первом подпункта 1.3.3. пункта 1.3 слова «по распоряжению муниципальной собственностью» заменить словами «имущественных и земельных отношений».

1.5.2.4.В абзаце втором подпункта 1.3.3. пункта 1.3 слова «по распоряжению муниципальной собственностью» заменить словами «имущественных и земельных отношений».

1.5.2.5.В абзаце третьем подпункта 1.3.4. пункта 1.3. слова «по распоряжению муниципальной собственностью» заменить словами «имущественных и земельных отношений».

1.5.2.6.В абзаце шестом подпункта 1.3.4. пункта 1.3. слова «по распоряжению муниципальной собственностью» заменить словами «имущественных и земельных отношений».

1.5.2.7.В абзаце седьмом подпункта 1.3.4. пункта 1.3. слова «по распоряжению муниципальной собственностью» заменить словами «имущественных и земельных отношений».

1.5.2.8.Абзац десятый пункта 1.4. исключить.

1.5.3.В разделе 2:

1.5.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«2. Приемка имущества в муниципальную собственность, передача из муниципальной собственности в иные формы собственности».

1.5.3.2.Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Приемка имущества из федеральной и государственной собственности субъектов Российской Федерации, других форм собственности, бесхозяйного имущества в муниципальную собственность, а также передача имущества из муниципальной собственности в иные формы собственности осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».

1.5.4.В разделе 3:

1.5.4.1.Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Порядок ведения реестра муниципального имущества устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»

1.5.4.2.В пункте 3.3. раздела 3 слова «по распоряжению муниципальной собственностью» заменить словами «имущественных и земельных отношений».

1.5.5.В пункте 5.1. раздела 5 слова «по распоряжению муниципальной собственностью» заменить словами «имущественных и земельных отношений».

1.5.6.В пункте 6.1. раздела 6 слова «по распоряжению муниципальной собственностью» заменить словами «имущественных и земельных отношений».

1.5.7.В разделе 7:

1.5.7.1.В абзаце первом пункта 7.1. слова «методика расчета величины арендной платы» заменить словами «порядок определения размера арендной платы».

1.5.7.2.В пункте 7.2. слова «по распоряжению муниципальной собственностью» заменить словами «имущественных и земельных отношений».

1.5.7.3.В абзаце первом пункта 7.5. слова «по распоряжению муниципальной собственностью» заменить словами «имущественных и земельных отношений».

1.5.8.В пункте 8.4. раздела 8 слова «по распоряжению муниципальной собственностью» заменить словами «имущественных и земельных отношений».

1.5.9.В пункте 9.2. раздела 9 слова «по распоряжению муниципальной собственностью» заменить словами «имущественных и земельных отношений».

1.5.10.Пункт 13.2. раздела 13 изложить в следующей редакции:

«13.2. Предприятия, имущественные комплексы, здания, сооружения и иное имущество, находящееся в муниципальной собственности, может быть отчуждено в частную собственность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

1.5.11.В пункте 15.2. раздела 15 исключить слова «и муниципальных учреждений».

1.5.12.В разделе 16:

1.5.12.1.В подпункте 16.1.1. пункта 16.1. слова «по распоряжению муниципальной собственностью об использовании имущества и» заменить словами «имущественных и земельных отношений о».

1.5.12.2.В абзаце первом подпункта 16.1.2. пункта 16.1. слова «по распоряжению муниципальной собственностью» заменить словами «имущественных и земельных отношений».

1.5.12.3.В абзаце первом подпункта 16.1.3. пункта 16.1. слова «по распоряжению муниципальной собственностью» заменить словами «имущественных и земельных отношений».

1.5.12.4. Абзац второй подпункта 16.1.3. пункта 16.1. изложить в следующей редакции:

«- выступает истцом в судах общей юрисдикции и арбитражных судах, в других органах при рассмотрении вопросов в отношении муниципального имущества.».

1.5.13. В пункте 17.2. раздела 17 слова «по акциям» заменить словами «по акциям, долям», слова «по распоряжению муниципальной собственностью» заменить словами «имущественных и земельных отношений».

2. Опубликовать данное решение в официальном печатном издании и разместить на официальных сайтах администрации города и Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города



С.П.Дьяков

13 11 2012